
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày      tháng 11 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt danh sách người cao tuổi được chúc thọ, mừng thọ năm 2021 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật Người cao tuổi Việt nam ngày 23/11/ 2009; 

Căn cứ Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 18/10/2018 của Bộ Tài chính 

Quy định quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người cao 

tuổi tại nới cư trú; chúc thọ, mừng thọ; ưu đãi tín dụng và biểu dương, khen thưởng 

người cao tuổi; 

Căn cứ Quyết định số 31/2019/QĐ-UBND ngày 16/9/2019 của UBND 

tỉnh Điện Biên về việc ban hành quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ 

người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Xét đề nghị của Ban đại diện Hội Người cao tuổi huyện Tuần Giáo.  

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Phê duyệt danh sách Người cao tuổi được chúc thọ, mừng thọ 

năm 2021, gồm các độ tuổi 70, 75, 80, 85, 95 và trên 100 tuổi. Tổng số: 465 

người. 

(có danh sách chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Tổng kinh phí chúc thọ, mừng thọ là: 311.950.000 đồng.  

Trong đó mức tiền tặng cho người cao tuổi cụ thể:  

- Người cao tuổi trên 100 tuổi: 1.000.000 đồng;  

- Người cao tuổi thọ 95 tuổi: 700.000 đồng;  

- Người cao tuổi thọ 85 tuổi: 600.000 đồng;  

- Người cao tuổi thọ 80 tuổi: 500.000 đồng;  

- Người cao tuổi thọ 75 tuổi: 400.000 đồng;  

- Người cao tuổi thọ 70 tuổi: 300.000 đồng;  

- Tiền mua quà tặng cho người cao tuổi thọ 95 tuổi và thọ trên 100 tuổi (trị 

giá 200.000 đồng/một người): 24.000.000 đồng;  

- Khung và giấy mừng thọ: 23.250.000 đồng. 

 Kinh phí tặng quà cho người cao tuổi được trích từ kinh phí chi thường 

xuyên giao cho UBND các xã, thị trấn. 



Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Ban đại diện 

Hội Người cao tuổi huyện Tuần Giáo, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) 

có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3;  

- BĐD - HNCT huyện;   

- Lưu VT; BĐD NCT huyện. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-11T16:06:52+0700


		2020-11-11T16:22:01+0700


		2020-11-11T16:22:17+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-11T16:25:45+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-11T16:26:01+0700




